BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA

PHÒNG, CHỐNG DỊCH

COVID-19
_______________

Số: 4114/BCĐQG
V/v hỗ trợ đào tạo và trực tiếp

tham gia điều trị người bệnh

Covid-19 tại Bệnh viện ĐKTƯ

Quảng Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy

- Giám đốc Bệnh viện Đại học Y Dược tp Hồ Chí Minh

- Giám đốc Bệnh viện Nhiệt đới-TP. Hồ Chí Minh

Trước diễn biến tình hình dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của

vi rút Corona gây ra tại Đà Nẵng và một số tỉnh Khu vực Miền Trung, Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng chống Covid-19, Bộ Y tế đã chỉ đạo Bệnh viện đa khoa Trung ương

Quảng Nam là cơ sở tiếp nhận, điều trị người bệnh Covid-19 cho tỉnh Quảng Nam và

một số tỉnh lân cận (theo Quyết định số 3380/QĐ-BCĐQG ngày 01/8/2020 của Ban
Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi
rút Corona gây ra Giao nhiệm vụ cho Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam
tiếp nhận điều trị người bệnh dương tính (+) với SARS-CoV-2).

Để tăng cường năng lực cho Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam, bảo

đảm thu dung, quản lý, điều trị Covid-19 theo chỉ đạo trên của Ban chỉ đạo Quốc gia

phòng chống Covid-19, Bộ Y tế đề nghị Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy, Giám đốc

Bệnh viện Đại học Y Dược tp Hồ Chí Minh, Giám đốc Bệnh viện Nhiệt đới-TP. Hồ

Chí Minh cử các chuyên gia hỗ trợ đào tạo và trực tiếp tham gia điều trị người bệnh tại

cho Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam.

Đề nghị Giám đốc Bệnh viện Chợ Rẫy, Giám đốc Bệnh viện Đại học Y Dược tp

Hồ Chí Minh, Giám đốc Bệnh viện Nhiệt đới-TP. Hồ Chí Minh khẩn trương thực hiện,

báo cáo Bộ Y Tế (Cục Quản lý Khám, chữa bệnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTg Vũ Đức Đam, TB CĐQGPC Covid-19 (để b/c);

- Q. Bộ trưởng TT Nguyễn Thanh Long, Phó TB

CĐQGPC Covid-19 (để b/c);

- Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh;

- Giám đốc BVĐKTƯ Quảng Nam;

- Lưu: VT, BCĐQG, BYT (KCB) (3).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trường Sơn

Thứ trưởng Bộ Y tế

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-08-02T17:48:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!